


COMIDAS
COUVERT

Cesto de Pao 2€
Pao
Hummus & Tostas 3€

Hummus de Pimento Assado com Tostas

ENTRADAS

Presunto 6.5 €
Laminado 80gr

Cogumelos Lager 6,5€
Cogumelos salteados com Alho, Coentros
e Cerveja Nortada Lager

Asas de Frango Marzen 7€
Asas de Frango com Molho de
Cerveja Nortada Marzen

Chicken Pop Corn 6 €

Frango panado com Molho de
Cerveja Nortada Quadrupel

Cheddar Jalapenos 5€

Jalapefios panados recheados com Queijo Cheddar

Bolas de Alheira 45 €

Bolas de Alheira panadas com Molho de Mostarda

Focaccia de Alho 5€

Focaccia Crocante com Manteiga de Alho e Oregéos

Focaccia de Queijo 6 €

Focaccia Crocante com Queijo Mozzarella e Alho

Barriga Crocante 6 €
Barriga de Porco frita com Chimichuri,
Sementes de Coentro e Lima

Batatas Cheddar e Bacon 5€

Batatas fritas regadas com Creme de
Queijo Cheddar e Bacon crocante

SNACKS

ChackBurguer 12 €

Pao Brioche, Carne de hamburguer Angus,
Maionese, Pickle, Queijo Cheddar, Bacon Crocante
servido com Batata Frita

Hamburguer Americano 10 €
P&o Brioche, Smash Burguer Duplo, Molho BBQ,

Queijo Cheddar, Pickle, Cebola Roxa confitada

servido com Batata Frita

Sandes P.O. 4 €
P3o d'agua, presunto e ovo
Cachorrinho 45 €

P&o de Cachorro, Salsicha Fresca, Linguica,
Azeite Picante, Queijo Edam

Prego Misto 6 €
Pao de Agua levemente tostado, Bife grelhado,
Queijo Edam e Fiambre

Prego Viena 9,5 €

Pao, Bife de Alcatra, Linguiga, Fiambre,
Queijo Edam, Ovo estrelado e Batata Frita

PRATOS

Bife Nortada 17 €

Bife de Alcatra grelhado com Fiambre,
Queijo Edam, Ovo estrelado servido com
Batatas Fritas as Rodelas e Molho de Francesinha

Bife Parmesao 17 €
Bife de Alcatra grelhado com Molho de
Parmeséao servido com Batatas Fritas as Rodelas

Bife com Cogumelos 17 €
Bife de Alcatra grelhado com Molho de
Cogumelos e Batata Frita as Rodelas

Bife a Cervejeiro 16 €
Bife de Alcatra grelhado em Manteiga,

Alho, Louro, Cerveja Nortada Lager e Mostarda

com Ovo estrelado

Francesinha 12 €
P3o, Bife de Alcatra Viteldo, Salsicha fresca,

Linguiga, Fiambre, Queijo e Molho de Francesinha

1/2 Francesinha

6,75 €
Pao, Bife de Alcatra Viteldo, Salsicha fresca,
Linguica, Fiambre, Queijo e Molho de Francesinha

Francesinha de Lombo 11€
Pao, Lombo de Porco, Salsicha Fresca e
Molho de Francesinha

Extra Batata—2€ | Extra Ovo-0,75€

Costelinhas 16 €
Costelas de Porco com Molho BBQ e Batata Frita
Salada de Frango 11 €

Mix de Folhas, Frango grelhado, Bacon,
Parmesdo com Molho César

Salada de Tofu e

Melancia Fumada 10€
Mix de Folhas, Tofu Panado, Melancia Fumada
e Vinagre Balsédmico

Bacalhau a Braga 19 €

Bacalhau frito com Cebolada, Pickle e
Batata Frita as Rodelas

ACOMPANHAMENTOS

Batata Frita - Palito 3,00 €
Batata Frita - Chips 3,50 €
Legumes Grelhados 2,50€
APERITIVOS

Tremocgos 2,00€
Amendoins 2,00 €
Amendoins Mel e Sal 2,50€
Azeitonas 2,50 €



COMIDAS

PIZZA

Margarita 10 €

Passata de Tomate, Mozzarella, Manjericdo

Cogumelos 11 €
Mix de Cogumelos, Mozzarella

Presunto 12 €
Passata de Tomate, Mozzarella, Rucula, Presunto
Fiambre 11 €

Passata de Tomate, Mozzarella, Fiambre

Fiambre e Cogumelos 12 €
Passata de Tomate, Mozzarella, Fiambre,
Mix de Cogumelos

4 Queijos 11,5€

Mozzarela, Gorgonzola, Provolone, Parmeséao

Pepperoni 12 €

Passata de Tomate, Mozzarella, Pepperoni

Vegetariana 11 €
Passata de Tomate, Mozzarella, Courgette,
Pimento Vermelho, Beringela

BEBIDAS
DE PRESSAO

Tabua de Degustacao 4* 10cl

Lager

Dark Lager
Vienna Lager
Belgian Strong Ale
Quadrupel

IPA

Imperial sout
Marzen

Radler

MAELOC Sidra

SEHED

3
5 -y
S 3
5 2
3

5

"

SOBREMESAS

Churros 5€
Churros com Acgucar e Canela com Doce de Leite e
Chocolate

Beernoffee 55€

Base de Bolacha, Banana Confitada, Creme de Cerveja

Nortada Weiss e Caramelo

Brownie de 2 Chocolates

Brownie de Chocolate de Leite e Chocolate Branco

Leite de Creme

Leite de Creme com Acgucar Caramelizado

Mousse de Chocolate

Imperial Stout
Mousse de Chocolate com Cerveja Nortada
Imperial Stout e com Creme de Cerveja Nortada IPA

7,00 €

25cl
2,20€
2,20€
290€
3,70 €
3,70 €
290€
3,70 €
290€
2,20€
2,20€

40cl
3.90€
4,30 €
590 €
7,20 €
7,40 €
5,80 €
7,40 €
540 €
390 €
3.90€

50cl
500 €
530€
7,20 €
9,00 €
9,00 €
7,00 €
9,00 €
6.00 €
500 €
500 €

5€

3.5€

4 €



BEBIDAS

GARRAFA

Lager

Dark Lager

Marzen

IPA

Estrella Galicia 0,0% Tostada
Estrella Galicia sem Gluten

Vinho
A COPO

Papa Figos Branco
Papa Figos Rosé
Papa Figos Tinto

Vinho
GARRAFA

Papa Figos Branco
Papa Figos Rosé
Papa Figos Tinto

4,00 €
4,00 €
5,00 €
6,50 €
3,00 €
3,00 €

6.5€
6.5€
6.5€

20€
23€
22€

AGUASE

REFRIGERANTE

Agua 0,25 cl
7up

7up Free

Bi laranja

Bi limao

Pepsi

Frizze

Agua Ténica 25cl
Ice Tea Péssego
Ice Tea Limao
Ice Tea Manga
Ginger alle

CAFETARIA

Café
Descafeinado
1/2 leite
Carioca limao
Cha

ESPIRITUOSAS

Jameson

Eristoff

Bombay Saphire
Porto Ténico
Vinho Porto Tinto

Vinho Porto Branco

1,50 €
295€
295€
295€
295€
295€
2,50 €
295€
295€
295€
295€
295€

1,50 €
1,50 €
2,00 €
1,00 €
2,00€

800 €
8,00 €
800 €
6,00 €
500 €
5,00 €

Segundo o Regulamento UE n.° 1169 (25 de outubro de 2011), nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado
se nédo for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Este estabelecimento possui um livro de reclamacdes, conforme o Decreto-Lei

10/2015. Para obter fatura com numero de contribuinte, solicite no ato de pagamento Prego inclui IVA a taxa legal em vigor. Atualizado a 10/2024.
Informe os nossos colaboradores caso seja alérgico ou intolerante a algum dos seguintes produtos: gluten, crustaceos, ovos, peixes, amendoins,

soja, lactose, frutos de casca rija, aipo, mostarda, sementes de sésamo, didéxido de enxofre e sulfitos, tremogos e moluscos. Todos os produtos sédo

preparados em ambientes que podem conter alergénios, havendo o risco de contaminacédo cruzada. Se tiver duvidas sobre a preparagédo e/ ou
confegdo do que pretende consumir, solicite essa informag&do a um dos nossos colaboradores.



